РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20 января  2023 года						№1-П
пос.Пяльма

О внесении изменений  в Постановление Администрации Пяльмского сельского поселения от 01.04.2021 № 11-П «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета
Пяльмского сельского поселения
и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита
бюджета Пяльмского сельского поселения».

В целях совершенствования организации процесса исполнения бюджета Пяльмского сельского поселения,
администрация Пяльмского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 7 Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Пяльмского сельского поселения и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Пяльмского сельского поселения изложить в новой редакции:
«7. В случае если Распоряжение представляется для оплаты денежного обязательства, сформированного уполномоченным органом в соответствии с порядком учета обязательств, получатель бюджетных средств представляет в уполномоченный орган вместе с Распоряжением указанный в нем документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства, за исключением документов, указанных в пунктах 10-13 Перечня документов, на основании которых возникают бюджетные обязательства получателей бюджетных средств, и документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств получателей бюджетных средств, являющегося приложением №3 к порядку учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Пяльмского сельского поселения уполномоченным органом, утвержденному Постановлением  администрации Пяльмского сельского поселения от 01.04.2021 г. № 12-П.
При санкционировании оплаты денежных обязательств в случае, установленном настоящим пунктом, дополнительно к направлениям проверки, установленным пунктом 6 настоящего Порядка, осуществляется проверка равенства сумм Распоряжения сумме соответствующего денежного обязательства.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава  Пяльмского сельского поселения                                                        О.А. Гришина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]